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Od lOgólnopolskie i olsztyńskie media uczestniczyły w konferencji prasowej rozpoczynającą
lokalną odsłonę kampanii Ministerstwa Zdrowia promującej ideę zachęcania do publicznego
deklarowania swojej  woli  w kwestii  dawstwa narządów. Współorganizatorem spotkania był
Urząd Miasta w Olsztynie.
Ministerstwo za pośrednictwem UM zaprosiło mieszkańców do udziału w kampanii.  Władze
Olsztyna zaprosiły z kolei do współpracy Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie, gdzie
od 2010 r. przeszczepia się nerki, a od maja 2015 r. Oddział Transplantologii i Chirurgii Ogólnej
działa w nowej, nowocześnie wyposażonej siedzibie. 
We wtorek 26 stycznia W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie z dziennikarzami
spotkali się prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz, przedstawiciele WSS oraz pacjenci, którzy w
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym przeszli przeszczep nerek. 
Prezydent zachęcał do wypełnienie deklaracji woli przekazania narządów i sam zaprezentował
wypełniony  formularz.  –  To  bardzo  ważne,  by  mieszkańcy  naszego  miasta  poparli  akcję
wypełniając podobne ankiety. W ten sposób mogą pomóc lekarzom, ratującym życie osobom
potrzebującym przeszczepu – mówił.
Lekarze ze Szpitala Wojewódzkiego: dr n. med. Beata Januszko-Giergielewcz – z-ca ordynatora
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Oddziału Transplantologii i Chirurgii Ogólnej i Iwona Podlińska koordynator ds. Transplantologii
w  WSS  w  Olsztynie,  lekarz  Oddziału  Klinicznego  Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii
przedstawili  etapy  procesu  transplantacyjnego  oraz  zasady  opieki  po  operacji.  
Dr n. med. Leszek Adadyński, ordynator Oddziału Transplantologii i Chirurgii Ogólnej podkreślił
wagę współpracy medyków różnych specjalności przy transplantacjach. Przypomniał też słowa
Jana Pawła II, który apelował: "Nie zabieraj swoich narządów do nieba – one potrzebne są tu, na
ziemi".  Zaś  Marta  Jaworska,  regionalny  koordynator  ds.  transplantacji  naszkicowała  etapy
procesu koordynacji transplantacyjnej.
Na  zakończenie  spotkania  Hanna  Komsta  i  Edmund  Wojtkiewicz  pacjenci,  którzy  przeszli
przeszczep nerek zaapelowali o wypełnianie deklaracji woli. – Dzięki dawcom możemy znów
normalnie żyć – podkreślali.
Zarówno przed konferencją, jak i potem lekarze, w tym dr n. med. Tomasz Stompór, ordynator
Oddziału  Klinicznego  Nefrologicznego,  Hipertensjologii  i  Chorób  Wewnętrznych  udzielali
wywiadów  przedstawicielom  mediów.

Zobacz film z konferencji prasowej

https://www.youtube.com/watch?v=3iDhP1AefKA
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